
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ακινήτου με ΚΑΕΚ 
051201702024 που βρίσκεται επί των οδών Να-
ούσης και Αδμητού (Κ.Χ. 1390) του Δήμου Περι-
στερίου. 

2 Ολική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
σε προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο (οδοί) του 
σχεδίου πόλης Πύργου, μεταξύ των Ο.Τ. 267 - 269 - 
270 και 271, λόγω αυτοδίκαιας άρσης απαλλοτρί-
ωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Διονυσίας Πλέγα, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4759/2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1421396 (1)
Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ακινήτου με ΚΑΕΚ 
051201702024 που βρίσκεται επί των οδών Να-
ούσης και Αδμητού (Κ.Χ. 1390) του Δήμου Περι-
στερίου. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/ 
2011 (Β’ 2494/-2011 και Β’ 2822/2011), 109290/39629/ 
23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β’  1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β’ 740) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού, Έργων και Υποδομών». 

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

7. Το από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70 αυτού.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2014 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Το από 14-12-1970 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 311).

11. Τις υπ’ αρ. 1003/17-03-2023 και 2670/24-07-2023 
αιτήσεις των Αναστασίας Καπέτα και Βασιλείου Καπέτα, 
αντίστοιχα, προς τον Δήμο Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 230/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τις υπ’ αρ. 145/2023 και 370/2023 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου. 

14. Την υπ’ αρ. 155/2023 απόφαση έγκρισης αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2023 
(απόφαση 145/2023 της Οικονομικής Επιτροπής), του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

15. Την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση έγκρισης του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, του έτους 2024 (απόφαση 
370/2023 της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 950

13243



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13244 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024

και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 230/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του ακινήτου 
ως κοινόχρηστου χώρου και αποφασίστηκε η επανε-
πιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που βρίσκεται στη συμ-
βολή των οδών Ναούσης 105 και Αδμητού στο Ο.Τ. 1390, 
εμβαδού 164,85τ.μ., με ΚΑΕΚ 051201702024.

2. Με τις υπ’ αρ. 145/2023 και 370/2023 αποφάσεις 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, 
αποφασίστηκε η εισήγηση της 12ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2023 και η ει-
σήγηση τροποποίησης σχεδίου του προϋπολογισμού 
του έτους 2024, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, αντίστοι-
χα, στις οποίες αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.445 
«Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων 
(Απαλλοτρίωση ακινήτου επί της οδού Αδμητού και 
Ναούσης 105 στο Ο.Τ. 1390 με ΚΑΕΚ 051201702024)», 
ποσό 115.000,00 ευρώ και στον κωδικό 40.7121.445 
«Απαλλοτριώσεις κτιρίων - εγκαταστάσεων κτιρίων - 
τεχνικών έργων (Απαλλοτρίωση επικείμενων κτισμάτων 
επί ακινήτου επί της οδού Αδμητού και Ναούσης 105 
στο Ο.Τ. 1390 με ΚΑΕΚ 051201702024)», ποσό 20.000,00 
ευρώ. 

3. Με τις υπ’ αρ. 155/2023 και 6/2024 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρί-
θηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
του έτους 2023 και ο προϋπολογισμός του έτους 2024, 
σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 145/2023 και 370/2023 αποφά-
σεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, αντίστοιχα, 
αποφασίζουμε:.

Την επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, του ακινήτου με ΚΑΕΚ 
051201702024, εμβαδού 164,85  τ.μ., που βρίσκεται 
επί των οδών Ναούσης και Αδμητού (Κ.Χ. 1390), του 
Δήμου Περιστερίου, όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με 
το από 14-12-1970 β.δ. (Δ’ 311) «Περί τροποποιήσεως 
και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 
(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/400574/6292 (2)
Ολική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίω-
σης σε προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο (οδοί) 
του σχεδίου πόλης Πύργου, μεταξύ των Ο.Τ. 267 - 
269 - 270 και 271, λόγω αυτοδίκαιας άρσης απαλ-
λοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Διονυσίας Πλέ-
γα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4759/2020.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 186 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας»  και ειδικότερα το άρθρο 5, αυτου.
3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-1-2024 από-

φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-2024 
απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 657).

5. Τα άρθρα 118 και 131 του ν. 4555/2018 (Α΄133).
6. Το από 17.7.1923 ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικιών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228).

7. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α΄ 99).

8. Τα άρθρα 87-93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός 
της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 245).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης 
Διανομής Ακινήτου Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας 
Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού Αγίου Κο-
σμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 44).

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/125346/2833/2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
ΥΠΕΝ. 

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/69573/976/ 
23-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών ΥΠΕΝ αναφορικά με την αποζημίωση των 
προσκυρωτέων τμημάτων οικοπέδων στις περιπτώσεις 
άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης. 

12. Το β.δ. της 9-2-1940 (Α’ 63) περί αναθεωρήσεως και 
επεκτάσεως του σχεδίου Πύργου και επιβολής οικοδο-
μικών περιορισμών, με το οποίο καθορίστηκαν οι όροι 
δόμησης στην υπόψη περιοχή, μεταξύ των Ο.Τ. 267 - 
269 - 270 - 271 του σχεδίου πόλης Πύργου. 

13. Την υπ’ αρ. 19496/10-12-1997 απόφαση Νομάρχη 
Ηλείας «Επαναοριοθέτηση Τομέων Δόμησης, Αναθε-
ώρηση Συντελεστών Δόμηση και υψών, Σχεδ. Πόλεως 
Πύργου Ν. Ηλείας» (Δ΄ 1116). 

14. Την υπ’ αρ. 6644/19-6-2003 απόφαση Νομάρχη 
Ηλείας «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης Αναθεώρησης, 
(Βορείου και Νοτίου τμήματος) του Σχεδίου Πόλεως Πύρ-
γου Ν. Ηλείας» (Δ΄ 769). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13245Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024

15. Την υπ’ αρ. οικ.3075/17-5-2006 απόφαση Νομάρχη 
Ηλείας «Διόρθωση του Πολεοδομικού κανονισμού της 
Αναθεώρησης του Σχεδίου Πόλεως Πύργου ως προς 
τις χρήσεις γης και ως προς την εξωτερική ρυμοτομική 
γραμμή της περιμετρικής οδού αυτού» (Δ΄ 572). 

16. Την υπ’ αρ. 35158/4-5-1988 απόφαση Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου δή-
μου Πύργου (ν. Ηλείας)» (Δ΄ 598) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 55865/2418/10-4-1992 (Δ΄ 504) απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Τροποποίηση του γενικού πολεο-
δομικού σχεδίου του Δήμου Πύργου (Ν. Ηλείας)». 

17. Την υπ’ αρ. 56409/22-6-2023 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι. «Έγκριση Σχεδίου 
Χωρικής Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (ΣΧΟΟ-
ΑΠ) Δημοτικής Ενότητας Πύργου του Δήμου Πύργου και 
έγκριση Τροποποίησης και Επέκτασης Γενικού Πολεοδο-
μικού Σχεδίου Δήμου Πύργου» (Δ΄ 1070) όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 13051/12-2-2024 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι.  «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 56409/22-6-2023 (Δ’ 1070) απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Δ΄ 121). 

18. Την από 4-4-2023 αρχική αίτηση της Διονυσίας 
Πλέγα προς το Δήμο Πύργου, υπ’ αρ. 10741/13-4-2023 
Δήμου Πύργου με την οποία αιτείται την άρση της ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης του ακινήτου της. 

19. Την υπ’  αρ. 7579/11-12-1974 πράξη σύστασης 
προικός της συμβολαιογράφου Πύργου Μαρίας Ιωάν-
νου Αντωνόπουλου το οποίο μεταγράφηκε στον τόμο 
285 και αριθμό 406 του Υποθηκοφυλακείου Πύργου. 

20. Την υπ’  αρ. 7616/26-12-1974 πράξη αποδοχής 
προικός της συμβολαιογράφου Πύργου Μαρίας Ιωάννου 
Αντωνόπουλου το οποίο μεταγράφηκε στον τόμο 285 
και αριθμό 407 του Υποθηκοφυλακείου Πύργου

21. Το υπ’ αρ. 14880/15-12-2022 πιστοποιητικό αντι-
κειμένου εγγραπτέων δικαιωμάτων του Κτηματολογι-
κού Γραφείου Δυτικής Ελλάδας και το υπ’ αρ. 14877/ 
15-12-2022 απόσπασμα κτηματολογικού διαγράμματος 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Ελλάδας, για το 
ακίνητο με ΚΑΕΚ 151775110001/0/0 ιδιοκτησίας Διονυ-
σίας Πλέγα το γένος Λουκά και Όλγας Κωστερέ. 

22. Την υπ’ αρ. 383188/16-8-2024 γνωμοδότηση Δα-
σαρχείου Πύργου αναφορικά με το ακίνητο ιδιοκτησίας 
Διονυσίας Πλέγα. 

23. Την υπ’ αρ. 358366/20-8-2024 γνωμοδότηση Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Ηλείας αναφορικά με το ακίνητο 
ιδιοκτησίας Διονυσίας Πλέγα.

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΕΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ07-ε/ 
358268/13-9-2024 γνωμοδότηση της Υπηρεσίας Νεω-
τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος 
Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονίου αναφορικά με το ακί-
νητο ιδιοκτησίας Διονυσίας Πλέγα. 

25. Την από 9-8-2024 τεχνική έκθεση του ιδιώτη Δι-
πλωματούχου Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού 
Κωνσταντίνου Παπαδόπουλου. 

26. Τα φωτοαντίγραφα των σχετικών στοιχείων αμοι-
βών του μηχανικού, αμοιβή και κρατήσεις, που συνέταξε 
το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

27. Το από 8/2024 τοπογραφικό διάγραμμα που 
υπογράφεται από τον Κωνσταντίνο Παπαδόπουλο Δι-

πλωματούχο Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, που 
θεωρήθηκε και διαβιβάστηκε από το Δήμο Πύργου και 
συνοδεύει την ολική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης του θέματος.

28. Την υπ’ αρ. 425/2023 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πύργου (ΑΔΑ: Ψ3Α9Ω17-Ρ2Τ), σχετική με την 
εν θέματι επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
κατόπιν της υπ’ αρ. 10741/462/17-5-2023 εισήγησης της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πύργου.

29. Την υπ’ αρ. 284/23—5-2023 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Πύργου (ΑΔΑ: 92Η5Ω17-3Λ2) ανα-
φορικά με την λήψη απόφασης ορισμού πληρεξούσιου 
δικηγόρου για παροχή γνωμοδότησης σχετικά με την 
υπ’ αρ. 15016/19-5-2023 εισήγηση του Γραφείου Προέ-
δρου Δημοτικού Συμβουλίου. 

30. Την υπ’ αρ. 326/13-6-2023 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Πύργου (ΑΔΑ: 94ΘΨΩ17-ΥΑΙ) αναφο-
ρικά με την έγκριση της υπ’ αρ. 17379/9-6-2023 γνωμο-
δότησης του δικηγόρου Παναγιώτη Αδαμόπουλου (σχετ. 
ΑΟΕ 284/2023). 

31. Την υπ’ αρ. 460/14-8-2023 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Πύργου (ΑΔΑ: 647ΨΩ17-ΣΔ6) ανα-
φορικά με την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

32. Την υπ’ αρ. 519/2023 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πύργου (ΑΔΑ: 9ΦΥΟΩ17-ΑΘΡ) αναφορικά με 
την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
Έτους 2023 κατόπιν της υπ’ αρ. 460/2023 απόφασης - 
εισήγησης της Ο.Ε. 

33. Την υπ’ αρ. 46/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Πύργου (ΑΔΑ: 92ΦΖΩ17-1ΣΥ) αναφορικά με τη λήψη 
απόφασης επανυποβολής ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους (οδοί) μεταξύ 
των Ο.Τ. 267, 271, 270 και 269 του σχεδίου πόλης Πύργου 
(διόρθωση της υπ’ αρ. 425/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου ως προς το ύψος της προσήκουσας απο-
ζημίωσης), κατόπιν της υπ’ αρ. 31983/1400/23/9-1-2024 
εισήγησης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πύργου. 

34. Την υπ’ αρ. 143/2-4-2024 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Πύργου (ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ) αναφο-
ρικά με την αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024. 

35. Το υπ’ αρ. 1275/22-9-2023 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης Δήμου Πύργου με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
φάκελος με τα απαιτούμενα στοιχεία, για την προώθηση 
σχετικής διαδικασίας επανεπιβολής ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης στο υπόψη ακίνητο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4759/2020. 

36. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/301701/5291/11-10-2023 
έγγραφο μας προς την Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Πύρ-
γου για συμπληρωματικά στοιχεία της εν λόγω επανεπι-
βολής του θέματος.

37. Το υπ’ αρ. 35746/2-12-2024 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας Δόμησης Δήμου Πύργου, σχετικό με τη συμπλήρωση 
του φακέλου με απαιτούμενα στοιχεία, για την προώθη-
ση σχετικής διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της ολικής επανεπιβολής ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης του υπό στοιχεία (3, 2, 21, 18, 17, 16, 20, 
15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 22, 3) τμήματος ακινήτου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13246 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024

ιδιοκτησίας Διονυσίας Πλέγα το γένος Λουκά και Όλγας 
Κωστερέ, εμβαδού 483,01 τ.μ., το οποίο εμπίπτει σε προ-
βλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο (οδοί) μεταξύ των Ο.Τ. 
267, 269, 270 και 271 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλης Πύργου, όπως ακριβώς απεικονίζεται 
στο από 8/2024 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:200 που συντάχθηκε από τον Κωνσταντίνο 
Παπαδόπουλο διπλωματούχο αγρονόμο τοπογράφο μη-
χανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υπηρεσία Δό-
μησης του Δήμου Πύργου και συνοδεύει την παρούσα. 

Επισημαίνεται ότι έχει εξασφαλιστεί πίστωση για τη 
συνολική αποζημίωση της ιδιοκτησίας δηλαδή την 
αποζημίωση του προαναφέρομενου ρυμοτομούμενου 
τμήματος εμβαδού 483,01 τ.μ. καθώς και του τμήματος 

με στοιχεία (16, 15, 20, 16) εμβαδού 5,39 τ.μ. που εμπί-
πτει στο Ο.Τ. 270 και είναι προσκυρωτέο, ήτοι συνολικά 
483,01+5,39 = 488,40 τ.μ., σύμφωνα με το άρθρο 17 του 
Συντάγματος, την πάγια νομολογία του ΣΤΕ και σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στο σχετικό (11) έγγραφο του ΥΠΕΝ. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής ενώπιον του Γραμματέα της οικείας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου μέσα σε προθε-
σμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 227, ν. 3852/2010, Α΄87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13247Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13248 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13249Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13250 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13251Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13252 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13253Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13254 Τεύχος Δ’ 950/31.12.2024

*04009503112240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-02T15:55:41+0200




